
"Daj szansę – schroniska dla zwierząt" - relacja ze 
spotkania w Hucie

Treść

W dniu 23.05.2014r. w Szkole Podstawowej w Hucie odbyło się spotkanie uczniów klas I-VI z  panią 
Iwoną Wijchowską z Fundacji „ Daj szansę - schroniska dla zwierząt" z Trzcianki. Spotkanie to zostało 
zorganizowane przy współpracy z Kierownikiem Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Czarnków- panem Henrykiem Siemieniewskim.

Pogadanka przeprowadzona przez p. Wijchowską miała na celu zainteresowanie dzieci sytuacją 
bezdomności zwierząt, szczególnie psów i kotów, zwrócenie uwagi na przyczyny bezdomności 
zwierząt, np. zaginięcia pupili, choroby zwierząt lub okres wakacyjno- urlopowy, w którym niektórzy 
właściciele zwierząt nie mając pomysłu na to co zrobić z psem czy kotem, po prostu wyrzucają swoje 
zwierzęta z domu.  Dzieci zastanawiały się nad tym, jak można pomóc bezdomnym zwierzętom, w 
jaki sposób funkcjonują schroniska dla zwierząt, jaką formą pomocy są tam objęte zwierzęta. Dzieci 
mocno były zainteresowane tym, w jakich warunkach przebywają zwierzęta, czy są one objęte 
pomocą weterynaryjną, czy sobie wzajemnie nie wyrządzają krzywdy. Jak wygląda praca 
wolontariuszy i pracowników schroniska. 

Dzieci otrzymały również informację o tym, jak można zaadoptować zwierzątko ze schroniska. Jest to 
ważna decyzja, dlatego powinna być poważnie przemyślana, gdyż zwierzę jest istotą żywą , a nie 
zabawką. Koniecznie należy się udać do schroniska z osobą dorosłą, bo tylko osoba dorosła może 
uzyskać zgodę na adopcję zwierzęcia. Ważna jest również informacja nt. temperamentu zwierzątka, 
by odpowiadał temperamentowi właściciela. Zwierzęta wymagają opieki, dbałości o pokarm, miejsce 
do spania, pielęgnacji, wizyt u weterynarza, szczepień ochronnych i miłości ze strony domowników. 
Za to wszystko odwzajemnią się wiernością i przyjaźnią.

To spotkanie bardzo się dzieciom podobało, zadawały mnóstwo pytań, same też miały wiele do 
powiedzenia na poruszany temat. Uczniowie szczególnie aktywni otrzymali odznakę „ Przyjaciela 
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zwierząt".
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